Jurado y el Premio del Público, ambos en la misma competencia. En la Competencia 
Latinoamericana, se premian el Mejor Largometraje y el Mejor Cortometraje, agregándose este año 
por primera vez el premio de la plataforma PELIPLAT al  mejor Corto, por MIL QUINIENTOS Dólares 
(USD 1500.-). Además, en la Competencia Argentina de Largometrajes, se reconocen el Mejor 
Largo, la Mejor Dirección (con el Premio José Martínez Suárez), se entrega el Premio de 
postproducción de Alta Definición Argentina y el ASTOR al Mejor Cortometraje. Por otro lado, en la